ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HƯƠNG XUÂN

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 11/UBND

       Hương Xuân, ngày 01 tháng 03 năm 2017

V/v đồng ý tổ chức cho trẻ đi tham quan

               Bảo tàng Hồ Chí Minh.

Kính gửi: Trường Mầm non Hương Xuân.

Ngày 01 tháng 3 năm 2017 UBND phường nhận được Tờ trình số 09/TTr-MN ngày 24 tháng 02 năm 2017 của trường Mầm non Hương Xuân về việc cho trẻ đi tham quan Bảo tàng Hồ Chí Minh tại thành phố Huế.

Nay UBND phường đồng ý với chủ trương của nhà trường về tổ chức cho trẻ đi tham quan Bảo tàng Hồ Chí Minh. Tuy nhiên để việc tổ chức tham quan cho trẻ đảm bảo an toàn tuyệt đối UBND phường đề nghị trường Mầm non Hương Xuân thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức cho trẻ tham quan một cách chi tiết, cụ thể và gửi về UBND phường để nắm bắt.

2. Tổ chức họp phụ huynh để triển khai việc tổ chức tham quan và phải được phụ huynh đồng ý, kể cả về địa điểm, kinh phí và phương tiện đi tham quan.

3. Phối hợp chặt chẽ với Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường trong quá trình tổ chức nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ về thể chất lẫn tinh thần trong quá trình tổ chức tham quan.

4. Đảm bảo về phương tiện, thực hiện đúng lộ trình, thời gian đưa, đón trẻ trong quá trình đi tham quan.

5. Thực hiện tốt việc phân công giáo viên, nhân viên nhà trường quản lý trẻ, tuyệt đối không để xảy ra mất an toàn trong quá trình tham quan và vui chơi của trẻ.

6. Nhà trường có báo cáo cụ thể quá trình tổ chức cho trẻ tham quan về UBND phường sau khi hoàn thành việc tham quan.
Vậy UBND phường đề nghị trường Mầm non Hương Xuân thực hiện theo đúng nội dung công văn này./.

Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

              CHỦ TỊCH

- TVĐU, TT.HĐND phường;

- CT, PCT UBND phường;
- VHXH phường;

- Lưu: VT.